
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.80 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' PERIODO NATALIZIO IN FAVORE DI 
MINORI E ADULTI- DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore No 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Su proposta dell'Assessore ai Servizi Sociali Sig.ra Anedda Ramona: 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, e il Responsabile del servizio finanziario  in 
ordine alla regolarità tecnica  e contabile hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 
del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
Viste: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 
 la Deliberazione di C.C. N. 11 del 31.05.2017 di approvazione del Piano Locale Unitario dei 

servizi alla persona- gestione singola; 
 
Premesso che l'Amministrazione Comunale intende programmare nell'ambito delle attività socio-
assistenziali,  un momento di svago e socializzazione in favore di minori e adulti durante il periodo 
natalizio; 
 
Considerato che per tale finalità l’Amministrazione Comunale intende coinvolgere le  locali 
Associazioni, in quanto tale rapporto di collaborazione consentirebbe di soddisfare 
contemporaneamente le esigenze dell'Amministrazione Comunale e nel contempo promuovere il 
principio di sussidiarietà orizzontale volto a promuovere e sostenere le iniziative che nascono nella 
Comunità; 
 
Visti a tal fine i  seguenti programmi presentati  dall’Associazione Folkloristica  San Giovanni 
Battista di Senis (nota prot. n.3691 del 22/11/2017 e n. 3714 del 23/11/2017)  e dall’Associazione 
Turistica Pro-Loco di Senis ( nota prot. n. 3794 del 29/11/2017): 
 
 Associazione proponente  

Tipologia proposta Associazione 
Culturale S.G.B 

Costi Associazione 
Pro-loco 

Costi 

Presepi rionali x €. 500,00  

Zampognari + Esibizione marionette+mercatino 

di natale piu’ degustazione torrone 

x €. 750,00   

Commedia dialettale x €. 1.000,00   

Cori polifonici (Coro polifonico di Senis + altro 

coro polifonico) 

x €. 400,00   

Serata di intrattenimento con Casetta Babbo 

Natale gonfiabile, Truccabimbi, Zucchero filato 

etc... 

x €. 600,00   

Totale spese programma Associazione San Giovanni Battista  €. 3.250,00  
 
 

Tombolata  x Non distinti per 
singole voci 

Castagnata  x " 

Babbo Natale in Piazza  x " 

Rinfresco Tipico natalizio  x " 

Cioccolata calda  x " 

Laboratori Addobbi Natalizi  x " 

Totale spese programma Associazione 
Turistica Proloco 

  €. 1.500,00 

 



Vista altresì la nota prot.n. 3794 del 29/11/2017, con la quale l’Assessore ai Servizi Sociali 
relativamente alla programmazione delle attività in occasione delle festività natalizie, ha   apportato 
alcune modifiche sul programma  e sulle voci di spesa  prevedendo  la ripartizione delle iniziative 
fra le due associazioni nel modo che segue: 
 
Tipologia Iniziativa Associazione Pro-loco Associazione San Giovanni 

Battista 

Burattini 500,00  

Cioccolata calda 150,00  

Tombolata €. 600,00  

Rinfresco Tipico natalizio €. 150,00  

Castagnata €. 300,00  

Babbo Natale in Piazza €. 200,00  

Laboratori Addobbi Natalizi 150,00  

Spettacolo Teatrale 500,00  

Concerto di Natale 600,00  

Premiazione presepi 500,00  

Totale spese programma 

Associazione Turistica Proloco   

€. 3.650,00  

Serata di intrattenimento con Casetta 

Babbo Natale gonfiabile, Truccabimbi, 

Zucchero filato etc... 

 550,00 

Zampognari  600,00 

Commedia dialettale  1.000,00 

Mercatini + torrone  200,00 

Concerto di Natale  250,00 

Totale spese programma 
Associazione San Giovanni Battista   

 2.600,00 

 
 

Considerato che tra le attività proposte , figura anche  un concorso a premi per la realizzazione 
dei presepi; 
 
Di approvare, per tale finalità,  le modalità di svolgimento del concorso, così come dal documento 
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto altresì stabilire che le eventuali economie derivanti da ogni singola attività, potranno 
essere utilizzate per le altre iniziative gestite da ogni singola Associazione, purchè rientranti nel 
budget complessivo ad esse assegnato; 
 
Visto  lo schema di convenzione disciplinanti i rapporti con le Associazioni e ritenuto doverlo 
approvare; 
 
Dato atto che  la spesa derivante dall'attuazione del programma viene  quantificata in 
complessive €. 6.250,00 graverà sui seguenti interventi di bilancio: 
 

 Voce 4100 - Capitolo 13 - Articolo 1 per €. 3.350,00 

 Voce 4100 - Capitolo 14 - Art. 1 per €. 2.900,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tutto ciò premesso 
 
Unanime 

 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di organizzare nel periodo natalizio, nell'ambito delle attività socio-assistenziali,  un momento di 
svago e socializzazione in favore di minori e adulti; 
 
Di approvare il seguente programma delle attività da realizzare nel periodo natalizio, con le relative 
voci di spesa: 
 
 
Tipologia Iniziativa Associazione Pro-loco Associazione San Giovanni 

Battista 

Burattini 500,00  

Cioccolata calda 150,00  

Tombolata €. 600,00  

Rinfresco Tipico natalizio €. 150,00  

Castagnata €. 300,00  

Babbo Natale in Piazza €. 200,00  

Laboratori Addobbi Natalizi 150,00  

Spettacolo Teatrale 500,00  

Concerto di Natale 600,00  

Premiazione presepi 500,00  

Totale spese programma 

Associazione Turistica Proloco   

€. 3.650,00  

Serata di intrattenimento con Casetta 

Babbo Natale gonfiabile, Truccabimbi, 

Zucchero filato etc... 

 600,00 

Zampognari  550,00 

Commedia dialettale  1.000,00 

Mercatini + torrone  200,00 

Concerto di Natale  250,00 

Totale spese programma 
Associazione San Giovanni Battista   

 2.600,00 

 
Di  prevedere  altresì   un concorso a premi per la realizzazione dei presepi; 
 
Di approvare le modalità di svolgimento del concorso, così come dal documento allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di avvalersi per la realizzazione del suddetto programma, per quanto detto in premessa, della 
collaborazione delle locali associazioni e approvare il relativo schema di convenzione disciplinante 
i rapporti, che si allega alla presente; 
 
Di dare atto  altresì  che le eventuali economie derivanti da ogni singola attività, potranno essere 
utilizzate per le altre iniziative gestite da ogni singola Associazione, purchè rientranti nel budget 
complessivo  ad esse assegnato ; 
 
 
 



Dare atto che  la spesa derivante dall'attuazione del programma viene  quantificata in 
complessive €. 6.250,00 graverà sui seguenti interventi di bilancio: 
 

 Voce 4100 - Capitolo 13 - Articolo 1 per €. 3.350,00 

 Voce 4100 - Capitolo 14 - Art. 1 per €. 2.900,00 
 

 
Di dichiarare, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 615 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/12/2017 al 22/12/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-nov-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 



 


